

小心，银行里也有骗局

专家说法

如果在银行场地销售就是职务行为

中央财经大学法学院教授、金融法研究所所长黄震认为，只要是在工作时间和在工作场地售卖的产品，客户就有理由相信这是银行员工的职务行为而非个人行为，银行必须承担连带责任。

· 编后 ·

据了解，2014年7月以来，仅广东就发生9起“飞单”（指银行员工私自销售非本行自主发行、授权和签订代销协议的私募基金等第三方理财产品）事件，涉及7家国有及股份制银行。而客户之所以会上当，最主要的原因，就是推销者为身着制服的银行职员，或身着类似银行制服的人员，甚至还有银行管理人员，而且推销地点在银行里面。

因此，投资者到银行办理业务时一定要多留个心眼。如果是办理储蓄业务，对拿到手的“存单”要分清是否为保险合同或理财合同，即使是自愿购买，也要仔细阅读文书和合同。如果是购买理财产品，则可以多问几个银行工作人员，以确定是否为该行所售产品。

消息股

交1672元，他获得100万元赔付

今日女报/凤凰网（通讯员 严柏洪）2014年12月19日，怀化市辰溪县发生一起悲剧，22岁的叶某等5人乘坐朋友驾驶的汽车由辰溪县城前往怀化时发生车祸，叶某不幸当场死亡。因为叶某2014年9月20日在太平洋寿险怀化辰溪支公司投保了《安行宝两全保险》1份，交通意外身故保额为100万元，并交了当年的保费1672元。因此，当2014年12月25日死者家属申请理赔时，太平洋寿险当天就办理好所有理赔手续，并于12月26日将100万理赔款转至受益人账户。

银行职员被曝在银行兜售涉嫌诈骗的理财产品

日前，广东有200多名投资者陷入恐慌，因为他们在银行里向银行职员购买的7亿元理财产品，很可能遭诈骗。

据《羊城晚报》报道，2014年4月8日，江门企业家老谭和妻子驾车来到位于珠海市海滨南路49号的某银行珠海分行。作为大客户，他们被自己的客户经理蓝某邀请进了客户室。随后，蓝某向其推销一个年收益率达11%、名为“中汇盈信九号”的理财产品，并称是该行产品，安全可靠。

老谭告诉记者，他在该行打理资金业务已近8年，蓝某服务周到，家里缺人手的时候还会来帮些小忙。“很信任她，头脑一热，就买了。”老谭妻子当场在蓝某办公室通过网银转出3120万元购买。

然而，到2014年9月30日，蓝某来电说产品出事了，并第一次承认不是银行的产品。

类似的骗局也在另一家银行广州耀中支行内发生，涉事的有该支行原副行长杨某，以及三名职员。

据初步调查，“中汇盈信九号”涉事金额达7亿多元，200多人血本无归。受害者中，既有老谭这样的企业家，也有退休教师、公务员、足球教练，其中不少还是海外人士。由于部分受害人几乎是倾家投入，有人因此进了医院。

记者调查发现，该产品用来抵押的房产此前已抵押给银行，很多受害人的购买凭证竟是“产品说明书”而非正式的协议文本。更不可思议的是，这个名为“中汇盈信九号”的私募基金根本就没有经过相关监管部门的审批。

两家相关银行回应称，这是已离职员工私售行为，产品不是银行产品，也不是银行代理产品，银行并未在合同上盖章，有没有责任需要由公检法部门来定。

湘潭：4万银行存款“变”保险

据《湘潭晚报》报道，2014年12月23日，家住湘潭市雨湖区护潭乡的戴水香去了当地的一家银行和一家保险公司讨说法。原来，她和母亲去银行存钱，将近4年后才发现拿回来的是一份保单。

事情发生在2011年1月31日，戴水香陪着不识字的母亲唐玉梅，到雨湖区车站路某银行存钱。

“银行里的工作人员说，只要每年存1万，连续存5年不取，就能赠送一份意外保险。”戴水香说，该工作人员当时还表示，唐玉梅年纪大了，而戴水香经常在外面跑，风险较大，建议为戴水香投保意外险。就这样，母女俩用戴水香的身份证在银行办理了存折，唐玉梅当场就存了1万元现金。“那个工作人员说领取赠品要签字，并给了我一张单子，我就签了。”出于对银行工作人员的信任，戴水香并没有仔细阅读单子上的内容。几天后，戴水香在银行领取了赠品——一张保单和一个热水壶。事后，存折、保单等都放在唐玉梅那里。每年1万元的存款，也是由唐玉梅办理，戴水香并未过问。到今年为止，唐玉梅已经存了4万元。

但最近，唐玉梅因事要用这笔钱，到银行后却发现存折里的钱都被保险公司转走了。如果退保，截止2014年12月23日，只能退还35480.67元。

“买保险时，工作人员应该会说明，可当时根本没有！你看，经办人签名、代理机构签章都为空，所有内容全部由工作人员填写，只有‘签字’一栏是我领赠品时签的。”戴水香说，母亲和自己本来是存钱，结果变成了买保险，有种被忽悠的感觉。

最后，保险公司回复，将向上级部门汇报，给戴水香一个答复。

大乐透奖池居高12.12亿 “奖上奖”即将结束

今日女报/凤凰网（通讯员 全秀娟）年关将至，中国体育彩票的各大玩法适时地“火”了起来，特别是超级大乐透近期不仅频频大奖，奖池更是居高不下！

12月29日晚，大乐透第14153期迎来开奖，全国中出一等奖4注，单注奖金903.71

万元，其中2注进行了追加投注，单注多得奖金542.22万元，分别出自内蒙（1注追加）、江苏（1注追加）、吉林（1注）、江西（1注）。截至目前，今年我省已中出31注大乐透头奖，累计总奖金高达3.16亿元，31注大乐透头奖的平均奖金超过了1000万

元。不仅如此，在第14147期的开奖中，来自益阳的一位彩民一举揽获了5注追加一等奖，总奖金5234万元成为湖南体彩第一巨奖。目前，大乐透奖池继续保持在12.12亿元的高位之上，等待着彩民朋友们向它发起一轮又一轮“猛攻”！

需要提醒大家的是，2014年度的大乐透“奖上奖”活动也已接近尾声，已获得“奖上奖”活动体彩代金券的彩民也要注意了，代金券有效期截止日为2015年1月20日，大家千万别错过使用时间！快去选几注号码，等待大奖的降临吧！

“中国体育彩票·新长城助学基金”资助湖南大学优秀贫困学子

今日女报/凤凰网（通讯员 全秀娟）2014年12月26日，“中国体育彩票·新长城助学基金”2014年湖南大学公益助学捐赠仪式在湖南大学举行，16万元助学基金将惠及该校的40名贫困学子，帮助他们健康成长并顺利完成学业。湖南省体育局副局长杨再辉、湖南大学党委副书记陈伟、湖南省体育彩票管理中心主任李晖、湖南大学学工部部长徐国正等领导出席，来自国家体彩中心、中国扶贫基金会的相关领导，以及湖南大学部分师生代表和长沙市部分体彩网点业主代表一同参加了捐赠仪式。

李晖介绍，2014年“中国体育彩票·新长城助学”活动是中国体育彩票自主开展的重要公

益项目之一，旨在倡导“公益体彩 乐善人生”的公益理念，以实际行动回馈社会，资助各地特困大学生的生活费用，每人4000元。该活动自2005年启动以来第一次在湖南开展，今年活动陆续在河南、西藏、湖南、海南、重庆、新疆等省区开展，湖南大学便是其中一站。

按照“中国体育彩票·新长城助学基金”项目的相关要求，为了把有限的资金真正用到需要的学生身上，由中国扶贫基金会、湖南大学和湖南体彩中心共同审核评选出40名受助学生名单，并进行网上信息公示，确保了此次捐助工作的公开、公平、公正。

关心民生、支持教育是湖南体彩开展公益的重要内容，



2013年，湖南体彩还针对省内乡村中小学体育器材设施匮乏的现状，发起了“公益体彩 快乐操场”活动，公开筛选出30所学校，并为他们捐赠价值100万元的体育器材。今年省体彩中心继续开展这一活动，并扩大了捐赠

范围和力度，以进一步改善我省乡村学校体育健身设施环境。目前正在面向社会广泛征集，体育教学和健身器材设施落后的公立中小学可以向湖南省体育彩票管理中心报名申请，咨询电话：0731-85170352。

我省彩民再中大乐透1000万

今日女报/凤凰网（通讯员 全秀娟）12月27日晚，超级大乐透第14152期开奖，全国喜中3注一等奖，每注奖金1000万元，其中1注进行了追加投注，

分别出自内蒙古、湖南、广东（1注追加）。我省彩民继上期喜中1152万元、721万元大奖之后，仅隔2天，当期又喜中1注1000万元一等奖，花落怀化市

12322体彩投注站。据统计，这已经是我省彩民今年中的第31注超级大乐透大奖，累计总奖金高达3.16亿元。

数据显示，该注1000万元

大奖出自一张面额10元、5注号码的单式票。可惜没有进行追加投注，否则还可以多得600万元的追加奖金，成就单注1600万元巨奖。

中国体育彩票 开奖公告

排列3、排列5前7期中奖号码

期数	排列3	排列5
14356期	7 8 6	7 8 6 8 9
14355期	9 5 0	9 5 0 0 0
14354期	0 6 9	0 6 9 5 8
14353期	3 5 5	3 5 5 6 5
14352期	0 6 0	0 6 0 0 8
14351期	6 8 8	6 8 8 4 7
14350期	2 6 6	2 6 6 5 7

超级大乐透前三期中奖号码

期数	中奖号码
14153期	01 08 13 24 32 + 05 10
14152期	05 12 18 24 33 + 01 05
14151期	03 08 26 31 32 + 08 12

注：开奖信息以湖南省体育彩票管理中心正式公告为准。

2015年体育彩票 开奖信息发布渠道

(一) 电视平台
CCTV-2 财经频道 21:15《经济信息联播》时长30秒
CCTV-5 体育频道 21:58 时长2分钟

(二) 广播平台
中央人民广播电台中国之声 播出时间：21:00 时长1分钟
湖南电台FM93.8 潇湘之声 播出时间：21:30

(三) 网络直播
网站：人民网、中国体彩网、竞彩网、新浪网、搜狐网、腾讯网
手机客户端：视讯中国
播出时间：20:30左右

(四) 网络平台
中国体彩网 发布时间：20:50左右
湖南体彩网 发布时间：20:50左右
(五) 报纸
中国体育报、中国体彩报、今日女报、湖南日报、长沙晚报、三湘都市报